
   

                                                                                       CONSUN 
                                                                                                             Conselho Universitário 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 011, DE 28 DE JANEIRO DE 2022 

 
 

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO, na sessão de 28 de janeiro de 
2022, tendo em vista o constante no processo nº IAP-001691, de acordo com 
o Parecer nº 001/2022 da Comissão de Interação Universidade-Sociedade,  

 
 

R E S O L V E 

 
 

aprovar o Contrato de prestação de Serviços de Consultoria a ser celebrado 
entre a UFRGS, através da Escola de Administração, o Banco do Estado do 
Rio Grande do Sul - BANRISUL e a Fundação Empresa-Escola de 

Engenharia da UFRGS - FEEng, objetivando a Prestação de serviços e 
consultoria para desenvolvimento de modelagens econométricas e 

computacionais e de análises descritivas; e o Termo de Compromisso a ser 
celebrado entre a UFRGS e a FEEng, estabelecendo a necessidade de a 
Fundação prestar contas à UFRGS, paralelamente a prestação de contas ao 

BANRISUL. 
 
 

 
Porto Alegre, 28 de janeiro de 2022. 

 
 
 

 
 

 
(o original encontra-se assinado) 

CELSO GIANNETTI LOUREIRO CHAVES, 
Decano, na Presidência do CONSUN. 


